IBG.Ç
rnÉtlÍúto útl!§"rno

!a oE rlo coMratlrrxaol

OSMAR

GABRIEL

CHEMIN:007925
38900

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'O14I2O22.HESLMB

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 014/2022-
HESLMB, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA
MEDSIM SERVICOS MEDICOS LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiCdAdE CiViI
sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o no 21 .236.84510008-2 7, qualiÍicada como Organização Social pelo Decreto
Estadual no 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Jabaquara, no 61, Qd. 06, Lt. 'l 1,
Sala 02, Centro Inicial, São Luís de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000, neste ato
representado na forma do seu estatuto social, doravante denominada apenas como
CONTRATANTE;

e, de outro lado MEDSIM SERVICOS MEDICOS LTDA., pessoa jurÍdica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 31 .963.893/0001-02, com sede na Av. Miguel
Sutil, no 8000, Ed. Santa Rosa Tower, Ribeirão da Ponte, Cuiabá/MT, fone: (65) 3054-
5544, e-mail: iuridico@medsim.net.br, neste ato representada por Osmar Gabriel
Chemin, inscrito no CPF/MF sob o no 007.925.389-00, doravante denominada apenas
como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no aÍt.422 do Código
Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condiçÕes:

cLÁusuLA PRTMEtRA - DA pRoRRocAÇÃo

í. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO No 01412022-HESLMB fica prorroqado
oor mais 30 (trinta) dias , contados do fim da vigência inicialmente prevista,
observadas, ainda, as seguintes disposiçoes

Elabolado por l)i Rezende Advocacia

Ruo 09 Esquino com Ruo 22, N l27?, Setor Oesle
Goiônio-Go. CEP:74.120-010, Telefone: ,62) 324?-6267, E-moil: motrizrOibgcbrosíl.org_br

Prlginu I de 2

Aí nadode íormà digltâlporoSMAn
6ABnlEL CHEMIN:007925§9@
DN:.=BR,o:lCP Erasil. ou=ÂC DlGlnL
MULTIPLÁ Gl, ou=29056741 00O176,
o!aideô.oníêrencia, o!=Ce/lifi .àdo
Pf Â] - .Ô=OSMAR GAARIEL

CriEMlN:00792518900
ve6áo do Adobe Âcrobar:
2020.006,20042

í.í. A vigência do CONTRATO No 014/2022-HESLMB é vincutada à
vigência do Contrato de Gestão no 4312022-SES/GO, celebrado com o
Estado de Goiás, deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará
imediatamente a extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a
qualquer tempo. Nesse caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do
contrato, mesmo que antes do término do prazo previsto no caput.

't.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não
resistirá nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos
serviços já prestados.

1.3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente, mediante
notificação, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

IBG.';
ItltÍtÍt Ío atÁrrtarto

Da claÍlo coMrarmlr^o

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que sáo revogadas as disposiçoes em contrário.

2.í. O presente aditivo contratual passa a surtir eÍeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

LUDMYLLA BASTOS E BARBOSA Âssinado de forma disital por LUDMYLLÂ
BA5TO5 E BARBOSA

MAQUEARA:88163695153 iioeuroro,sa,ologsrs:

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
GONTRATANTE

Assinâdo defoÍma digitalpoí OSMAR GABRiEL

OSMAR GABRIEL ;ff1H:'Jjâ"':,'i,",=ACD,GLrAL,.4uL,pLA
Gl, ou=290567a10001 76. or,=videoconíeren(ià,

C H E M I N :0 0 7 92538900 :ffi:[:ffi ;#j,,ó."=osi\4AR
GABR EL

Verrào do Adobe Acrobat: 2020.006.20042

MEDSIM SERVICOS MEDICOS LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

rsAaÉLL MEDÉrRo5 DE * [Xt"'rl:,{Tff"tl1?

ilo'r'."rror,r rrrorro
'
r, i;p;'.3 s:asse4azot'2 2l

.IOAB DA SILVA Assinado defoma

souzA:047r 03431 grifi:r pol roaB DA

28 souz^r047103431281)
Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

"As partes e testemunhas poderáo assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Flal.ru ado por Di Rezende Advocaciil

Ruo 0? Esquino com Ruo 22, N" 127?, SetoÍ Oeste
Goiônio-Go. CEP: 74.12G010, TeleÍone: 62) 3249-6267 , E-moil: moiÍiz@ibgcbrosil.org.br

Página 2 de 2

í.4. Com exceção das disposições náo alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condições de pagamento durante a nova duração
do contrato.

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DtSpOSrÇÔeS rtNltS

São Luís de Montes Belos, 09 de dezembro de 2022.